大津市報道資料

  市政記者各位

   ２０２４年２月９日

唐崎中学校 ３年生防災学習「避難所運営ワークショップ」

この度、唐崎中学校では、３年生が防災意識の向上や災害時の実践力育成を目的とし

て、防災学習「避難所運営ワークショップ」を行いますのでお知らせします。

ワークショップでは、大津市危機・防災対策課に協力いただき、本校生徒と教員、地

域協力員とが一緒に学習します。

記

１ 日 時  令和６年２月１５日（木） ３・４時間目（10:50～12:40）３年１組、２組

令和６年２月１６日（金） ３・４時間目（10:50～12:40）３年３組、４組

２ 場 所  唐崎中学校 体育館、運動場（かまどベンチ）

※雨天の場合は調理室

３ 参加者  唐崎中学校３年生、３年所属教職員、大津市危機・防災対策課職員、

地域協力員

４ 内 容

【活動①】10:50～11:30

避難所の空間と配置図について考え、独自に考えた工夫やアイデアを発表し合う

【活動②】11:40～12:30

ベッドやテント、トイレの組み立て体験をする

【活動③】12:30～

アルファ化米を試食する

お問い合わせ先

担当者 大津市立唐崎中学校 担当： 吉竹 寿子

連絡先 077-579-2306 内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（ ）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（〇）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［吉竹］教諭）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）